la Unidad de Diseño Presupuestario, Control y Seguimiento del Gasto, con número de oficio NO. 
411/UDPCSG/2025/12294, de fecha 11 de noviembre de 2025. 

II.  “EL PROVEEDOR” por conducto de su apoderado legal declara que:  

II.1  Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 27,711 

(veintisiete mil setecientos once) de fecha quince de octubre de mil novecientos noventa, 
otorgada ante la fe del Lic. Ricardo Rincón Guzmán, Notario número 123 de México D.F., 
actualmente Ciudad de México, inscrito en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio de 
México D.F.

[...]

sociedad o bien a solicitud de personas físicas o morales o por cualquier dependencia del sector 
oficial que requiera de estos servicios. 

II.2 El C. RODRIGO GÓMEZ MENDIETA, en su carácter de Apoderado legal, según consta en el 
Instrumento Notarial No. No. 25,683 (veinticinco mil seiscientos ochenta y tres), libro número 
504  (Quinientos cuatro), de fecha once de julio del dos mil diecisiete, otorgada ante la fe del Lic. 
Manuel Villagordoa Mesa, Titular de la notaria número 228 (doscientos veintiocho) de la Ciudad de 
México, que cuentan con las facultades suficientes para obligar a su representada en los términos y 
condiciones del presente contrato y que las mismas a la fecha, no les han sido disminuidas ni 
revocadas en forma alguna. (Anexo en el expediente del contrato).

[...]

Anexo Técnico y la propuesta económica presentada (cotización), que forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad de $295,504.00 (Doscientos noventa y cinco mil quinientos cuatro pesos 00/100 M.N.), más 
el impuesto al valor agregado (IVA) por la cantidad de $47,280.64 (Cuarenta y siete mil doscientos 
ochenta pesos 64/100 M.N.), que hace un monto de $342,784.64 (Trescientos cuarenta y dos mil 
setecientos ochenta y cuatro pesos 64/100 M.N.), misma que se pagará en una sola exhibición de 
conformidad con la tabla siguiente: 

CANTIDAD UNIDAD DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN 

PRECIO 

UNITARIO 
IMPORTE 

62 Servicio  Contratación de licencia de uso de programa 
de cómputo  Adobe.